
 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 4 
 

 

Pratica n. 388/2019         Classificazione 3.1 Fascicolo N.2/2019 
 
Settore 05 - Servizi Finanziari - Affari Generali -  Risorse Umane - Sviluppo Tecnologico 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 
       
Dirigente titolare del Settore Cinzia Farinelli 
Resp. del Procedimento Cinzia Farinelli 

 
 

DETERMINAZIONE N. 357 DEL 18/03/2019 
 

 

OGGETTO 

CONCORSO PUBBLICO,PER ESAMI,PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO AL PROFILO PROFESSIONAL E DI “ 
“ISTRUTTORE TECNICO “ CATEGORIA C RISERVATO ALLE CA TEGORIE 
PROTETTE – DISABILI DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 1 DELLA  L.68/99 – 
COPERTURA QUOTA D’OBBLIGO”. PROVVEDIMENTO DI AMMISS IONE 
CANDIDATI  

 
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: 
NORMA 

 
 
 

I L     D I R I G E N T E 
 

richiamata la Determinazione dirigenziale n. 81 del 30/01/2019 con la quale è stato indetto un 

concorso pubblico, per esami, ed approvato il relativo bando, per la copertura di n. 1 POSTO 

A TEMPO INDETERMINATO E PIENO AL PROFILO PROFESSIONALE DI “ “ ISTRUTTORE 

TECNICO “ CATEGORIA C RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE – DISABILI DI CUI 

ALL’ART. 1 COMMA 1 DELLA L.68/99 – COPERTURA QUOTA D’OBBLIGO; 

 

rilevato che, in esecuzione della predetta determinazione, si è provveduto alla pubblicazione 

del bando nel periodo dal 01/02/2019 al 04/03/2019 e che in detto periodo  hanno richiesto di 

partecipare alla selezione pubblica in argomento n° 15 candidati; 

 

dato atto che, a seguito dell’esame delle domande predette, vengono ammessi a partecipare 

n° 15 candidati ,Allegato “A” alla presente determinazione, non pubblicato ai sensi dell’art. 8 

del bando di concorso di cui all’oggetto, in possesso dei requisiti richiesti dal bando di 

concorso;  

 

rilevato, dunque, che non ci sono esclusioni; 

 

preso atto che ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso di cui all’oggetto:” L’ammissione 
/esclusione dei candidati e’ disposta con apposita determinazione dirigenziale pubblicata a 
decorrere dal 18/03/2019. A tutela della Privacy dei candidati l’elenco non sarà pubblicato. 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 4 
 

I candidati non ammessi  al concorso riceveranno apposita comunicazione, all’indirizzo PEC 
oppure mediante raccomandata con ricevuta di ritorno all’indirizzo dichiarato nella domanda, 
contenente le motivazioni della non ammissione. 
Tutti i candidati che hanno presentato domanda e che non abbiano ricevuto alcuna 

comunicazione contraria saranno da considerarsi ammessi e potranno presentarsi alle prove 

cosi’ come sopra indicato.”  

 

visto, in particolare, l’art. 139 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

dato atto che l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati sarà accertato all’atto 

dell’assunzione dei vincitori, secondo quanto previsto dal bando di concorso; 

 

considerato che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, 

con la firma del presente atto il sottoscritto Dirigente esprime il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 27/12/2018 ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)”; 
 
vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2019 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO 
DI GESTIONE 2019/2021 PROVVISORIO CON ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE 
FINANZIARIE AI RESPONSABILI IN SEGUITO AD APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/2021”; 
 

visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”  del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e 

successive modificazioni; 

 

visto l’art. 36 del vigente Statuto comunale; 

 

richiamato  il  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Riccione, in particolare l’art. 80, comma 4-bis,  rubricato “Conferimento degli incarichi di 

responsabilità di struttura”; 

 

fatto constare che il Dirigente, con la chiusura del procedimento, ha verificato la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni, in riferimento al rilascio del parere di regolarità tecnica; 

 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 4 
 

dato atto che il presente provvedimento, pur non comportando impegno di spesa, viene 

trasmesso al sottoscritto Dirigente responsabile del Settore 5 “Servizi Finanziari,Affari 

Generali,Risorse Umane,Sviluppo Tecnologico” affinchè esprima il solo parere di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,  del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

 per quanto sopra ritenuto e premesso 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare l’ammissione alla selezione in argomento dei n. 15 candidati di cui 

all’Allegato A  alla presente determinazione e non pubblicato a norma dell’art. 8 del 

bando di concorso di cui all’oggetto ; 

 

2. di dare atto che l’effettivo possesso  dei requisiti di partecipazione dichiarati dai 

concorrenti sarà accertato all’atto dell’assunzione dei vincitori, secondo quanto 

previsto dal bando di concorso; 

 

3. di darsi atto che nel presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, si 

esprime il solo parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione viene assunta in osservanza dell'art. 3, 

della legge 241/1990 e in conformità dell'art. 97 della Costituzione, che impone che le 

scelte amministrative siano adottate secondo i principi di efficacia, efficienza ed 

economicità; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e di provvederne 

inoltre la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente dal 18 marzo 2019;  

 

6. di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta dott.ssa 

Cinzia Farinelli, Dirigente del Settore 5, la quale dichiara di non essere a conoscenza 

di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  

 

 
 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 4 
 

 
  
 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG 

        

 
Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 
Servizio Gestione Economica del Personale 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 
Servizio Organizzazione e Formazione - Relazioni Sindacali e Salario accessorio 

 
       Il Dirigente 
       Cinzia Farinelli 

 


